



	
	


	
	

	Stránka:Šuran, Gabriel - Přehled dějin literatury řecké.pdf/74

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
	praveno poselstvo k Filippovi, aby přijalo od něho přísahu na mír. Zatím však Filippos dobyl ještě mnoha měst a donutil krále thrackého Kersoblepta k ponižujícímu míru.
	Když se Filippos z výpravy vrátil a přísahu na mír složil, Aischines v posledním slyšení vyzval Filippa, aby ukončil válku fokidskou. (Prvá svatá válka 356—346). Filippos se příležitosti uchopil, doprovodil poselstvo athenské až do Thermopyl, prošel jimi a Fokiďany po vesnicích usídlil. Místo nich přijat Filippos do spolku amfiktyonského a zvolen náčelníkem jeho.
	Atheňané jali se zbrojiti, ale Demosthenes vida, že by se boj skončil jistou porážkou Atheňanů, radil v řeči své o míru (περὶ εἰρήνης)
	346
	na podzim, aby nerušili míru, nepopuzovali proti sobě amfiktyonů a nepouštěli se do boje pro věc malichernou.
	R. 345
	Demosthenes žaloval Aischina z velezrády, jíž se dopustil při poslání k Filippovi. Žalobu podepsal také Timarchos, jehož obžaloval zase Aischines ze zpustlosti. Tím prvá pře odročena a druhá skončila se odsouzením Timarchovým (Aischinova řeč κατὰ Τιμάρχου zachována).
	344
	Filippos upevnil své panství na Euboii a v Thessalii. Také Argos, Arkadii a Messenii vzal do ochrany proti Sparťanům. Demosthenes v čele athenského poselstva varoval Peloponnesany před spolkem s Filippem, ale marně. Naopak; Peloponnesané vyslali i posly do Athen stěžovat si, že poselstvo straní Sparťanům.


Před nimi Demosthenes měl r.


	344
	na podzim druhou řeč proti Filippovi (κατὰ Φιλίππου Β), kterou dokazuje, že Filippos je úhlavním nepřítelem všech Hellenů a že zrádcové domácí vše zkazili a těch že občané musí se především sprostiti.
	R. 343
	došlo k závěrečnému přelíčení žaloby Demosthenovy proti Aischinovi. Oba řečníci měli slavné řeči περὶ τῆς παραπρεσβείας (o křivém vyslanectví). Aischines sproštěn viny většinou třiceti hlasů, kterých se mu dostalo přičiněním strany makedonské.















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Šuran,_Gabriel_-_Přehled_dějin_literatury_řecké.pdf/74&oldid=208353“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 06:51.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






